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Høring om endring av forskrift om hold av pelsdyr 

 

Vi viser til departementets høringsbrev av 19. februar 2018 om endring av forskrift om hold 

av pelsdyr.  

 

Forutsigbarhet for næringen 

Norges Pelsdyralslag vil innledningsvis knytte noen betraktninger til bakgrunnen for 

regjeringens ønske om styrt avvikling av pelsdyrnæringen.  

 

Stortinget vedtok 10. januar 2017 en bærekraftig fremtid for pelsdyrnæringen. Beslutningen 

ble tatt etter en grundig utredning. I 2014 nedsatte regjeringen et utvalg som etter ett års 

arbeid fremla en NOU. Et flertall i utvalget gikk inn for en bærekraftig utvikling av næringen. 

Utvalgets rapport var på høring, og regjeringen gikk etter dette inn for bærekraftig utvikling i 

Meld. St. 8 (2016-2017). Stortinget la i sitt vedtak til grunn at det skulle gjennomføres 

velferdsforbedringer gjennom innstramming av pelsdyrforskriften.  

 

Stortingets vedtak fra 10. januar 2017 utløste fremtidstro, motivasjon og investeringslyst i 

næringen. Mange års usikkerhet var historie. Nå skulle det satses og videreutvikles. Bøndene  

hadde tiltro til regjeringens politikk for et lønnsomt og forutsigbart næringsliv. Næringen er i 

gang med implementering av det nye regelverket, og har samarbeidet med Norges Bondelag 

og Norsk Bonde- og Småbrukarlag om utvikling av Dyrevelferdsprogrammet for gruppehold 

av mink. Som en direkte konsekvens av Stortingets vedtak ble det også gjennom 

auksjonshuset Kopenhagen Fur iverksatt en storsatsing med internasjonal markedsføring og 

lansering av merkenavnet «Norwegian Type». Merkevaren fremhever norske skinn nettopp 

med sin kompromissløse kvalitet, høye standard for dyrevelferd og 100 år med tradisjonsrik 

kunnskapsutvikling.  

 

http://www.norpels.no/


 
 

Høyre og Fremskrittspartiet har lenge påpekt Norges behov for flere arbeidsplasser i 

lønnsomme næringer som ikke er knyttet til olje- og gassnæringen. Pelsdyrnæringen er en 

lønnsom næring, den gir store eksportinntekter og bidrar til verdiskaping i distriktene.  

 

Vår næring ønsker å være en del av næringsgrunnlaget når Norge skal gjøre seg mindre 

avhengig av oljeinntekter. Det er et stort potensiale for å øke norsk pelsproduksjon, å etablere 

flere nye arbeidsplasser og å øke eksportinntektene. Produksjonen er basert på biprodukter fra 

den viktige norske matproduksjonen, og slik er pelsproduksjon en naturlig del av det grønne 

skiftet.    

 

Med Jeløy-plattformen fravek Høyre og Frp viktige politiske målsettinger, og forutsetningen 

for norske pelsdyrbønders livsgrunnlag ble fullstendig snudd på hodet, kun ett år etter at de 

var lovet bærekraftig utvikling av Stortinget. Som følge av dette vil familier kunne miste 

grunnlaget for inntekt og bosted. Regjeringen ønsker nå å gå bort fra et strengere regelverk 

med velferdsforbedringer for dyreholdet. Bakgrunnen for denne snuoperasjonen er 

regjeringsplattformen av 14. januar 2018 i forbindelse med Venstres inngang i regjeringen. 

 

Som en tradisjonsrik næring finner vi det uanstendig å bli utsatt for denne type uforutsigbar 

næringspolitikk. Høyre og Fremskrittspartiet har næringsfrihet og eiendomsrett som 

grunnleggende verdier, men fører nå en politikk for næringsforbud og sterke begrensninger i 

den private eiendomsretten.  

 

Verdens beste dyrevelferd 

Norges Pelsdyralslag organiserer rundt 200 norske pelsdyrgårder over hele Norge. Dette er i 

det alt vesentlige familiebedrifter, fra Agder i sør til Troms i nord. Pelsskinn fra norske 

bønder er noen av de mest ettertraktede i verden. Mink og rev er husdyr som er domestisert 

gjennom 100 års avl for å være tilpasset livet på gården. Pelsdyroppdrett er en global næring,  

og norskproduserte skinn omsettes i det internasjonale markedet gjennom Saga Furs i 

Helsingfors og Kopenhagen Fur i København.  

 

Norge er et foregangsland hva gjelder god dyrevelferd. Som ledd i næringens internkontroll, 

ble det i oktober 2016 gjennomført en omfattende kontroll av norske pelsdyr. Gjennom en 

periode på en måned ble 490 000 mink inspisert. Det ble funnet 469 tilfeller av sykdom og 

skade, noe som utgjør kun 0,97 promille av dyrene.  

 

Næringen har selv tatt initiativ til egne programmer for å styrke, ivareta og dokumentere 

arbeidet med å sikre god velferd og standard. Eksempler på dette er kvalitetssikringssystemet 

«FarmSert» og «Helsetjenesten for pelsdyr», med minst tre årlige helseovervåkningsbesøk 

utført av uavhengig tredjepart. Gjennom disse programmene har norske pelsdyrbønder vist 

vei, til inspirasjon og etterfølgelse for andre pelsproduserende land.  

 

Norge innførte i 2017, som ett av de første landene i Europa, WelFur. WelFur er 

velferdsprotokoller for mink og rev. Protokollene er utviklet ved syv europeiske universiteter, 

og danner grunnlaget for en et vitenskapelig og objektiv måling av dyrevelferden.   

  



 
 

Et forbud mot pelsdyroppdrett i Norge vil være dårlig nytt for dyrevelferd. Et slikt forbud vil 

være en gavepakke til land med langt dårligere dyrevelferd enn Norge, og vil svekke det 

globale arbeidet for bedre dyrevelferd. Regjeringen foreslår ikke et importforbud, noe som 

gjør at forbrukere eventuelt vil bli henvist til produkter fra land uten samme krav til 

dyrevelferd som i Norge.   

 

Endring av forskrift 

Departementet har bedt om høringsinstansenes syn på regjeringens forslag om å reversere 

endringene i forskrift om hold av pelsdyr som ble vedtatt 3. november 2017. 

 

Norges Pelsdyralslag går inn for å opprettholde den internasjonalt anerkjente og veldrevne 

norske pelsdyrnæringen. Vi forholder oss til Stortingets vedtak fra januar 2017, inkludert de 

føringer Stortinget la til grunn for en bærekraftig utvikling. Vi forventer at Stortingets klare 

vedtak respekteres, til beste for norsk næringsutvikling og internasjonal dyrevelferd. 

 

Norges Pelsdyralslag støtter således ikke departementets forslag om å reversere de 

forskriftsbestemmelser som ble fastsatt 3. november 2017. 

 

 

Vennlig hilsen 

Norges Pelsdyralslag 

 

 

Knut Berg 

adm. dir.  


